
ŠKOLNÍ SBĚR 

CO NENÍ CÍLEM TOHOTO 
PROJEKTU?
• Abyste kvůli dětem a školnímu  
 sběru kupovali více hliníkových  
 obalů.
• Aby pro vás bylo třídění hliníkových  
 obalů složitější – pokud již hliník
 nebo obecně kovy třídíte a je to 
 pro vás jednodušší, není potřeba
 se do sběrů zapojovat.
• Aby žáci vybírali obaly ze sběrných
 nádob na území obce.

• PRÁZDNÉ HLINÍKOVÉ PLECHOVKY
• ALOBAL (NAPŘ. OBALY OD ČOKOLÁDY 
 A ČOKOLÁDOVÝCH FIGUREK)

• víčka od jogurtů A smetanY
• a další hliníkové obaly

• Železo (plechovky či jiné ocelové výrobky)

• hliníkové vaničky po grilování
• prázdné tlakové nádoby

• Tlakové nádobky se zbytkovým obsahem
• sáčky z kombinovaných materiálů

Co třídit ve školním sběru hliníku:

Co vůbec nepatří do tříděných kovů: ZNAČENÍ NA HLINÍKOVÝCH OBALECH:

Co netřídit ve školním sběru hliníku: 
(i když v rámci jiného sběru kovů to lze)

   VĚDĚLI JSTE?
• Recyklací hliníku lze uspořit 95 % energie oproti výrobě nového!
• Recyklací 1kg hliníku je ušetřeno 8 kg bauxitu, 4 kg pomocných chemických produktů 
 a 14 kWh elektřiny!
• V ČR i v celé Evropě je dostatek kapacit pro zpracování hliníku a vytříděný hliník je 
 hodnotnou druhotnou surovinou!
• Kovové plechovky jsou obalem s nejlepšími bariérovými vlastnostmi, a navíc jsou odolné
 proti mechanickému poškození!
• Kovová fólie při ohnutí zůstane ve stejném tvaru, plastová fólie se po ohnutí narovnává.

PROČ JSME ZAVEDLI ŠKOLNÍ SBĚR HLINÍKU?
• Vedeme děti ke třídění odpadu.
• Škola za sběr obdrží nějaké peníze, které využije pro děti, ve 
 sběrových soutěžích pak může získat další ceny.
• Naše obec si takto vytříděný hliník započítá do plnění svých cílů, 
 což má pozitivní finanční dopady na odpadové hospodářství obce.
• ČR díky zvýšené míře třídění a využití hliníku bude lépe plnit 
 požadované cíle.
• Díky recyklaci hliníku se šetří velké množství přírodních surovin 
 i energie.
• Množství hliníkových obalů neustále roste, pokud to neplatí ve vaší
 domácnosti, tak efektivně předcházíte vzniku odpadů.


